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NEDSÆTTELSE AF KLASSEKVOTIENTEN VED KLASSEDANNELSEN  

Med vedtagelsen af budget 2000 er det besluttet, at klassekvotienten i indskolingen skal nedsættes. 
Klassekvotienten fastsættes til max. 26 elever. Dette vil være gældende fra næste skoleår.

Ordningen kan betyde, at Gladsaxe Kommune i større udstrækning end i dag vil skulle gennemføre mindre 
distriktsjusteringer allerede fra næste skoleår.

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede på udvalgets møde den 26.10.1999, at sag nr. 151, blev udsat 
til videre behandling på ekstraordinært møde mandag den 01.11.1999.

Notat af 29.10.1999 følger vedlagt.

Ordningen bygger på følgende forudsætninger:

at det alene er børnehaveklassedannelsen, der medfører et max. på elevantallet på 26 elever,
 
at det er muligt at gennemføre klassesammenlægninger efter 2. klassetrin, idet budgettet i alt er blevet 
udvidet med 6 klasser, svarende til 2 klasser pr. klassetrin fra bh.kl. til og med 2. kl.trin,

at den nuværende beslutning om søskendeforhold ændres fra en skal-bestemmelse til en kan-bestemmelse. 
I dag godkendes ansøgning om en anden skole end distriktsskolen, såfremt der er tale om større søskende 
på den ønskede skole til og med 6. klassetrin. Dette forhold ønskes ændret, således at samtlige ansøgninger 
om anden skole end distriktsskolen vurderes konkret i den aktuelle situation, 

at der kan ske klassesammenlægninger på tværs af klasser, når en skole har 3 klasser på et klassetrin, og

at udgifter til lokaleombygninger/mindre bygningsændringer samt inventar affødt af de nye bestemmelser 
indarbejdes i skolesektorplanen fra næste år.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at beslutningen om dannelse af klasser med max. 26 elever
    er gældende for børnehaveklasser og 1. klasser,

at der kan sammenlægges klasser på tværs af klasserne, når den konkrete situation nødvendiggør dette,

at imødekommelse af søskendeforhold ændres fra en skal-
    bestemmelse til en kan-bestemmelse, 

at dannelsen af børnehaveklasser og 1. klasser med max. 26 elever indgår som en forudsætning for 
udarbejdelse af handleplaner i skolesektorplanen, og

at eventuelle merudgifter i forbindelse med klassedannelse i indskolingen med max. 26 elever finansieres af 
kommunens kasse.                  

Sagen skal til Økonomiudvalget
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